
      

Uchwała Nr 111/553/2013 

Zarządu Powiatu w Nowym Mie ście Lubawskim 

z dnia 8 maja 2013r. 

 

w sprawie zatrudnienia osoby do pomocy przy sprawow aniu opieki nad dzie ćmi i przy pracach gospodarskich dla 

rodzinnego domu dziecka na terenie powiatu nowomiej skiego  

 
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j.Dz. U. z 
2001r., Nr 142, poz. 1592 ze zm.) w związku z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (t.j. Dz.U 2013r., poz. 135) Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala co następuje: 
 

§ 1. 1. Akceptuje się zatrudnienie osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich 
dla rodzinnego domu dziecka na terenie powiatu nowomiejskiego. 

 
     2. Zasady zatrudniania osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich dla 

rodzinnego domu dziecka stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. 
 
§ 3. Realizację zadania powierza się Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Mieście Lubawskim. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE  
 
Zgodnie z art. z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U 
2013r., poz. 135) starosta (…) organizujący rodzinny dom dziecka, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek 
prowadzącego rodzinny dom dziecka może zatrudnić osobę do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach 
gospodarskich. 
 



Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 111/553/2013 

Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 
z dnia 8 maja 2013r. 

 
Zasady zatrudniania osoby do pomocy przy sprawowani u opieki nad dzie ćmi i przy pracach 

gospodarskich w rodzinnym domu dziecka  
 
Niniejszy dokument opracowany został na podstawie art. 64 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej tj. 
Dz.U.2013 poz.135. 
 

1. Zatrudnianie osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich w rodzinnym domu 
dziecka w przypadku kiedy przebywa w nim 4 lub więcej dzieci  następuje na podstawie wniosku prowadzącego rodzinny 
dom dziecka stanowiącego załącznik nr 1 niniejszych zasad. 
 
2. Osobą zatrudnioną przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich w  rodzinnym domu dziecka nie 
może być osoba tworząca odpowiednio rodzinę zastępczą lub rodzinny dom dziecka. 
 
3. Osobą zatrudnioną do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich rodzinnym domu 
dziecka może być wyłącznie osoba wskazana lub zaakceptowana przez rodzinę zastępczą lub prowadzącego rodzinny 
dom dziecka, która: 
 

a) nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest jej ograniczona ani zawieszona, 
b) wypełnia obowiązek alimentacyjny-w przypadku gdy taki obowiązek w stosunku do niej wynika z tytułu egzekucyjnego, 
c) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe. 
 

4. Zatrudnienie osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich w rodzinnym domu 
dziecka następuje na podstawie umowy zlecenia, niemniej jednak w uzasadnionych przypadkach organizujący rodzinny 
dom dziecka ma możliwość zastosowania innej formy zatrudnienia przewidzianej ustawą o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej. 
 
5.Osoba zatrudniona do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich w rodzinnym domu 
dziecka wykonuje pracę w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach ustalonych odpowiednio prowadzącym 
rodzinny dom dziecka. 
 
6.W uzasadnionych przypadkach za zgodą osoby zatrudnionej wykonywanie pracy może nastąpić w dniach ustawowo 
wolnych od pracy. 
 
7.Wymiar zatrudnienia osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich w rodzinnym 
domu dziecka uzależnione jest od liczby dzieci i wynosi: 
 

a) w przypadku umieszczenia 4 dzieci do 10 godzin tygodniowo, 
b) w przypadku umieszczenia od 5 do 7 dzieci do 15 godzin tygodniowo, 
c) w przypadku umieszczenia powyżej 7 dzieci do 20 godzin tygodniowo. 
 

8. Osoba do pomocy zatrudniona w rodzinnym domu dziecka dokumentuje w formie karty pracy wykonanie określonych w 
zawartej umowie zadań i ilość przepracowanych godzin. Po akceptacji i zatwierdzeniu przez prowadzącego rodzinny dom 
dziecka wraz z rachunkiem dostarcza przez ww. do siedziby PCPR.  

Wysokość wynagrodzenia za 1 godzinę zlecenia określa się na kwotę 9 zł. brutto.  
 
 

 

 

 



załącznik nr 1 do zasad zatrudniania osoby do pomocy przy 
sprawowaniu opieki nad  dziećmi i przy pracach gospodarskich w 
rodzinnym domu dziecka 

 
 
 

………………………………………    Nowe Miasto Lub. ……………………….. 
  (imię i nazwisko Wnioskodawcy) 

 
……………………………………… 

 
……………………………………... 
                    (adres) 

 
……………………………………… 
    (forma sprawowanej pieczy) 

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 
ul. Grunwaldzka 3 
13-300 Nowe Miasto Lub.  

 
Wniosek o zatrudnienie osoby do pomocy przy sprawow aniu opieki nad dzie ćmi 

i przy pracach gospodarskich dla potrzeb rodzinnego  domu dziecka 
 

Wnoszę o zatrudnienie dla potrzeb prowadzonego przeze mnie rodzinnego domu dziecka osoby do pomocy przy 
sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich. 

1. Liczba dzieci aktualnie przebywających w rodzinnym domu dziecka: ...…………………………….................. 
2. Termin zatrudnienia: od dnia ……………………… do dnia ……………………………………........................... 
3. Do zatrudnienia wskazuje/akceptuje Panią/Pana ………………………………………………….…................... 
zam. ………………………………………………………………………………………………………......................... 
4. Wyżej wymieniona osoba będzie zatrudniona w ilości ………. godzin tygodniowo. 
5. Oświadczam, że wskazana powyżej osoba: 
1) spełnia wymagania określone w art. 64 ust. 5 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, tj.: 

a) nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest jej ograniczona ani zawieszona, 
b) wypełnia obowiązek alimentacyjny - w przypadku gdy taki obowiązek w stosunku do niej wynika z tytułu egzekucyjnego, 
c) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe, 
d) przeciwko niej nie zostało wszczęte postępowanie karne o umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego. 

2) posiada następujące kwalifikacje i doświadczenie do zatrudnienia w rodzinnym domu dziecka tj.: 
……………..……………………………………………………………………………………………............................ 

…………………………………………………………………………………………………………..................................... 
………………………………………………………………………………...…………………………................................. 
……………………………………………………………………………………………………………................................ 
……………………………………………………………………………………………………………................................ 
 

3) będzie wykonywać następujące czynności przy sprawowaniu opieki nad dziećmi: 
……………………………………………………………………………………………………………................................ 
……………………………………………………………………………………………………………................................ 
………………………………………………………………………………………............................................................. 

.............................................................................................................................................................................. 
4) będzie wykonywać następujące czynności przy pracach gospodarskich: 

……………………………………………………………………………………………………………................................. 
………………………………………………………………………………………............................................................. 
.................................................................................................................................................................................... 
………………………………………………………………………………………………………….................................... 
.................................................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………… 

……………..………………………………… 
         (podpis wnioskodawcy 
Świadomy/a odpowiedzialności  karnej wynikającej z art..233 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997r. Kodeks Karny (Dz. U. Nr 88 
poz. 553 ze zm.) oświadczam, że informacje zawarte w niniejszym wniosku są zgodne z prawdą. 
Wyrażam gotowość podjęcia ww. zatrudnienia oraz wnioskuje o zatrudnienie mnie na podstawie umowy o świadczenie usług, 
do której, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny, stosuje sie przepisy dotyczące zlecenia. 
Ponadto zgodnie a art. 23 ustawy o Ochronie Danych Osobowych z dnia 29 sierpnia 1997r. (Dz. U. Nr 133, poz.883 z późn 
zm.)wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych.  

….........…………………………………… 
         (podpis osoby do pomocy) 
 

 


